

Spøger det derude?

Temarundvisning om spøgelse i Museum Obscurum d. 16. maj

'Hvor går vi hen, når vi går? Nogen si'r hjem til Gud. Andre si'r bare lyset går ud.' Så poetisk synger Lars Lilholt det i sin sang *Hvor går vi hen, når vi går?*, der handler om livet og døden. Men hvad sker der egentlig, når vi tager det sidste åndedrag og forlader den verden, vi kender? Forbliver vores sjæl i denne verden, rejser vi til et andet sted, eller bliver vores rester bare en del af den sorte muld? Der er mange teorier, forhåbninger og gisninger. Men hvad tror du?

"Museum Obscurum befinder sig i et meget gammelt hus, der med sine mange hundrede år på bagen må have oplevet lidt af hvert. Og mon ikke der er død en enkelt eller to i årenes løb i et af de mange rum. Personligt har jeg fra flere af vores gæster hørt, at de har fornemmet et eller andet oppe i udstillingen. Men præcist hvad det har været, kan være svært, eller faktisk umuligt, at afgøre," fortæller Leif Plith Lauritsen, aftenens rundviser og museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster og fortsætter: *"Men det gør det jo bare til den perfekte ramme om vores temarundvisning, der denne gang handler om spøgelse og genfærd."*

Mange har oplevet ting, der ikke kan forklares. En lyd, en lugt eller en skygge lige uden for øjets rækkevidde. Noget, som i mangel af bedre beskrives som 'spøgelse'. Men hvad er det egentlig, vi oplever? Hvad er forskellen på 'spøgelse' og 'genfærd' – og spøger det virkelig i Museum Obscurum, som Leif fortæller?

"Religion, folketro, mode og ikke mindst filmbranchen har gennem historien ændret vores opfattelse af spøgelse. Men der har imidlertid altid været et ønske om at forklare det, vi ikke forstår. Før naturvidenskabsfolk i løbet af 1700-tallet for alvor begyndte at sætte spørgsmålstegn ved vores opfattelse af verden, var det uforklarlige blot en del af hverdagslivet. Noget man levede med. Men pludselig begyndte man at sætte spørgsmålstegn ved netop det, og langsomt blev verden en anden, hvor der pludselig var naturlige forklaringer på alt det mystiske, uhyggelige og uforklarlige," fortæller Leif.

Denne mørke aften sætter Leif fokus på netop spøgelsesets historie, og hvem ved, måske oplever du selv noget uforklarligt under besøget i Museum Obscurum?

For yderligere information og interview kontakt: Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør
Museum Lolland-Falster. Tlf.: 60 62 80 99 / lpl@museumlollandfalster.dk

Dørene åbnes 15 minutter før, rundvisningen starter, og der vil ikke være mulighed for at komme ind efter kl. 19.00.

Arrangementet er ikke egnet for børn under 12 år.

Billetter købes på forhånd via museets hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk.

Foto: Museum Lolland-Falster

Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F.

Hvornår: 16. maj 2024 kl. 19-20

Pris: voksne 115 kr., børn u/18 år 30 kr., årskortindehavere 50 kr.